
松栄ガス株式会社 

 

 
 

 

弊社では、お客様がお気軽に、快適な温水床暖房をお使いいただけますよう、平成19年 6月より『家

庭用ガス温水床暖房契約』を設定いたしました。ご契約されたお客様は温水床暖房だけでなく給湯・厨

房ほかすべてのガス使用に対し割安な料金が適用となります。この機会にお得な『家庭用ガス温水床暖

房契約』へのご契約をお勧めいたします。 

 

『家庭用ガス温水床暖房契約』はこんな契約です。 
弊社管内、専用住宅の居室等でガス温水床暖房を設置しているお客様にご利用いただけます。 

（お申し込みにつきましては、裏面の「家庭用ガス温水床暖房契約」お申し込み事項をお読みください。） 

 

● 料金表 

【割引前料金】               単位：円（上段：税込 下段：税抜） 

その他期（5月～11月検針分） 冬期（12月～4月検針分） 

料金表区分 1ヶ月の 

ガスご使用量

基本料金 

（1ヶ月あたり）

基準単位料金

（1㎥あたり）

1ヶ月の 

ガスご使用量

基本料金 

（1ヶ月あたり） 

基準単位料金

（1㎥あたり）

819.00 187.7715 819.00 162.9600
料金表Ａ 

0㎥から 

25㎥まで 780.00 178.8300

0㎥から 

25㎥まで 780.00 155.2000

1,333.50 167.6640 1,333.50 142.3800
料金表Ｂ 

25㎥を超え 

81㎥まで １,270.00 159.6800

25㎥を超え 

70㎥まで 1,270.00 135.6000

1,942.50 160.2195 3,465.00 111.9300
料金表Ｃ 

81㎥を超え 

204㎥まで 1,850.00 152.5900

70㎥を 

超える場合 3,300.00 106.6000

3,832.50 150.9795  
料金表Ｄ 

204㎥を 

超える場合 3,650.00 143.7900  

注１：基準単位料金は原料費調整制度により四半期ごとに調整いたします。（調整単位料金） 

注２：基本料金については小数点第2位、基準単位料金については小数点第4位までの表示となります。 

 

【割引制度】本契約を適用希望のお客様であって、環境性に優れた下記の機器を、熱源機としてご使用

いただいている場合には割引種別に従い、割引制度を適用いたします。 

割引種別 適用条件 用語の定義 割引率

第一種 

割引 

高効率給湯器（定格

給湯能力60号以下） 

エネルギー源として都市ガスを使用し、潜熱を回収するための熱交換器を備え、給湯熱

効率が９０％以上であり、住宅の居室に給湯を行う給湯器をいいます。 

5％ 

第二種 

割引 

家庭用コージェネレ

ーションシステム 

都市ガスを１次エネルギーとしてガスエンジン、燃料電池等により電力、または動力を

発生させるとともに、その際に発生する排熱を利用する家庭用の熱電供給システム（定

格発電出力（機器容量）が１ｋｗ以上５ｋｗ以下）をいいます。 

15％ 

 

●料金算定方法 

  料金（税込） ＝ ①割引前料金額（税抜）－ ②割引額（税抜）×消費税相当額 

①割引前料金額（税抜） ＝ 基本料金（税抜）＋単位料金（税抜）×使用量 

②割引額（税抜） ＝ 割引前料金額（税抜）×割引率 

ただし、料金算定期間の使用量が０立方メートルの場合は、割引額は0円といたします。 



 

『家庭用ガス温水床暖房契約』を利用した場合 

ガス温水床暖房をご利用のお客様の標準的な年間ご使用量を基準に、一般料金と『家庭用ガス 

温水床暖房契約』料金を比較した場合のケースプランです。 

<弊社調べ、年間使用量812㎥、一般型給湯器（割引前料金）にて試算> 

このケースの場合は年間約１８，０００円（税込）お得になります。 

 

●『家庭用温水床暖房契約』のお申し込みについて 
１．お申し込みから適用まで 

１）『家庭用ガス温水床暖房契約』のお申し込みにつきましては、同封の申し込み用紙に必要事項を記入 

の上、弊社までご連絡ください。 

２）弊社が申し込み用紙を受理し、お申し込み内容を確認させていただいた後、契約成立となります。 

  お申し込みの時期によっては、適用開始まで1～2ヶ月かかる場合がございます。 

２．お申し込みに際してのご注意 

１）『家庭用ガス温水床暖房契約』は、以下のすべての条件を満たし、お客様が適用を希望される場合に適用い

たします。 

①床暖房を以下のいずれかの条件で使用されること。 

   ａ．専用住宅（居住の目的だけに建てられた住宅）で使用する。 

   ｂ．併用住宅（店舗・作業場・事務所など業務に使用するために設備された部分と居住の目的 

に使用する部分とが結合している住宅）で、業務部分と居住部分に分離して居住部分に専 

用でガスメーターが設置されていて、居住部分で使用する。 

②一需要場所におけるガスメーターの能力が16立方メートル毎時（16号メーター）以下であること。 

③弊社が①及び②の条件が満たされているかどうかを確認させていただく場合において、正当な事由 

がない限り、住宅への立ち入りを承諾いただけること。 

２）解約はお申し出によりいつでも可能ですが、解約後1年以内の再契約は出来ません。ただし、設 

備の変更・建物の増改築等による一時不使用は除きます。 

      松栄ガス株式会社 ℡0493－23－7151 

〒355-0013  埼玉県東松山市小松原町17-9   

 

詳しくは『家庭用ガス温水床暖房契約（選択約款』をご覧ください。 

一般料金と｢温水床暖房料金｣の月別比較
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http://www.shoei-gas.co.jp/sub4/keiyaku_yukadan-kt.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


